
Maršov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.283680N, 16.359749E

Nadmořská výška: 467 m n. m. První pís. zmínka: 1470 (554 let) Katastrální výměra: 746 ha

Počet obyvatel: 525 PSČ: 664 71

Adresa URL: www.marsov.cz

O obci
Obec Maršov leží zhruba 10 km východně od města Velká Bíteš.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1470, kdy obec zřejmě vznikla – podél původní cesty
k vápencovým dolům v údolíčku chráněném před větry.Odedávna byla proslulá pálením a
prodejem vápna. Na přelomu 18.a 19. století

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místím restauračním zařízení, ubytování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Obec Maršov je jedna ze 4 obcí svazku „Mikroregion  Potok“ Kde dále patří – Lažánky, Maršov,
Braníškov a Svatoslav, které katastrálně sousedí a zasahují do oblasti klidu v údolí Bílého Potoka.

Současnost obce
V obci v současné době působí tyto organizace / sdružení : Sbor dobrovolných hasičů Maršov,
Myslivecké sdružení Maršov, Sokol Maršov a Maršáček. Dále zde nalezneme fotbalové hřiště s
travnatým povrchem, hřiště na volejbal a nohejbal,

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Uprostřed obce v areálu parku byla v roce 1908 postavena velká kaple, která je v majetku obce a slouží
svému účelu. Dále je v obci památník obětem 1. světové války a kříž.

Doprava
Obec leží uprostřed autobusové linky IDS JMK č 312 (Kuřim - Veverská Bítýška - Tišnov a zpět). Ve

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8405/marsov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 01:34:45



Veverské Bítýšce přímo navazují spoje linky č. 303 do Brna - Bystrce, v Kuřimi a Tišnově potom
další autobusové linky, případně vlak.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8405/marsov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 01:34:45


